
Příloha č. 8 Metodiky

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální 
služby

Druh sociální služby dle z. č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby Pobytová, ambulantní, 
terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Požadavek na 
dofinancování

Kontaktní osoba

E-mail:

svobodova@charitasluknov.cz

Statutární orgán

Datum:

svobodova@charitasluknov.cz602236279

371 300 Kč

Údaje o poskytovateli sociální služby*
73635502

ŽÁDOST O DOFINANCOVÁNÍ

24/SML0401/SoPD/SV

Charita Šluknov

3112502

soicálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Jméno: Podpis:

Bc. Kamila Svobodová, DiS.

ambulantní, terénní

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti                                    
o dofinancování:

Jméno: Telefon:

Bc. Kamila Svobodová, DiS. 602236279

3. Rozpočet - plánované výnosy

1. Zdůvodnění žádosti o dofinancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti                         
o dofinancování 
2. Rozpočet - plánované náklady

PŘÍLOHA Č. 34



Příloha č. 8 Metodiky 

Žádost o dofinancování 
Zdůvodnění žádosti:
Bohužel letos máme problémy s úhradou mezd našich pracovníků. Sociální situace ve Šluknově je extrémně 
náročná. Nároky kladné na pracovníky jsou mimořádně vysoké. Potřebujeme tedy profesionální a obzvlášť 
odolný tým, který bude schopen řešit požadavky své služby. Také mzdy jsme nuceni zvednout na úroveň, 
abychom se alespoň přiblížili nabídce pozic, které jsou v okolí (Obchodní řetezce v okolí nabízejí nástupní mzdu 
o 4.500 Kč vyšší než my můžeme nabídnou PSS). Navýšení mezd je nezbytné, vzhledem k rostoucím životním 
nákladům. Také nemáme mnoho možností získat větší prostředky jinde. Jsme bezúhradová služba, naše cílová 
skupina nepatří mezi veřejností oblíbené, tedy není snadné sehnat nějaké mimořádné dofinancování mimo 
veřejné zdroje. Nyní máme zkušený, funkční tým, který musíme v naší organizaci udržet, dále rozvíjet, vzdělávat 
a především dostatečně finančně motivovat, aby byli pracovníci schopni uhradit své životní náklady. V této 
situaci musíme zaplatit dostatečně i sociálního pracovníka, neboť on má službu na starosti. Také máme velmi 
reálnou zkušenost s odchodem dobrých zaměstnanců do Německa nebo do příspěvkových organizací, kde 
mají lepší finanční podmínky. Realizace sociálních služeb je zde ve Šluknově čím dál obtížnější. Extrémní 
migrace ovlivňuje realizaci všech našich sociálních služeb. Uživatelé se přistěhovávají o často i během několika 
týdnů odchází pryč. Systematická práce je o to složitější.  Dofinancování bychom použili na  navýšení či 
udržení mezd našich pracovníků, protože při současném stavu nám chybí prostředky na zajištění služby do 
konce roku. Město Šluknov se potýká s finančními problémy a rovněž náklady plynoucími z neutěšené situace 
a nabízí jen symbolické financování žádané dopředu do max. výše 50 tisíc na organizaci. Financování mezd 
jsme pro druhé pololetí nastavili dle platových tabulek sociálních služeb  - PSS v této službě jako 8. platovou 
třídu a stupně mají zaměstnanci od 2. do 6., SP pak 12. třídu a 3. stupeň. Pracovníci v nepřímé péči. U těch 
jsme zachovali stávají výši mzdy. Za 1. pololetí 2024 osobní náklady hrazené z dotace činily 829 tis. Kč Za celý 
rok jsou tyto náklady kalkulovány na nezbytných 1.805 tis.Kč. Provozní náklady hrazené z dotace ponecháme 
v původní výši.



Příloha č. 8 Metodiky

2. 3. 4. 5. 6.

Požadavek na 
položkové čerpání 
celkových nákladů 

dle Žádosti v Kč

Požadovaná 
dotace (ze Žádosti) 

v Kč

Poskytnutá dotace 
ÚK  na základě 

Smlouvy o 
poskytnutí dotace   

v Kč 

Upravený plán 
nákladů ke dni 
podání žádosti            

o dofinancování 

Komentář 

2 628 000 2 434 500 1 678 200 2 233 000

druh 2 175 000 2 175 000 1 418 700 1 815 000

položka 2 165 000 2 165 000 1 408 700 1 805 000
položka 0 0 0 0
položka 0 0 0 0
položka 10 000 10 000 10 000 10 000

453 000 259 500 259 500 418 000

druh 45 000 35 000 35 000 45 000
0 0 0 0

45 000 35 000 35 000 45 000
druh 10 000 0 0 10 000
druh 15 000 12 000 12 000 15 000
druh 15 000 10 000 10 000 15 000
druh 45 000 20 000 20 000 45 000
druh 263 000 182 500 182 500 228 000

2.6.1. Energie 100 000 80 000 80 000 100 000
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 18 000 15 000 15 000 18 000
2.6.3. Nájemné 0 0 0 0

60 000 30 000 30 000 60 000
20 000 17 500 17 500 20 000

2.6.6. Opravy a udržování 10 000 5 000 5 000 10 000
2.6.7. Cestovní náhrady 20 000 10 000 10 000 20 000

0 0 0 0
0 0 0 0

35 000 25 000 25 000 0
druh 40 000 0 0 40 000

druh 20 000 0 0 20 000

 ROZPOČET - PLÁNOVANÉ NÁKLADY

1.

OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

2.6.4. Právní a ekonomické služby
2.6.5. Školení a kurzy

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)
2.6.10. Jiné

2.4. Pohonné hmoty
2.5. Jiné spotřebované nákupy
2.6. Služby

Název organizace:

IČ:

Název služby:

Místo a datum:

Ve Šluknově, dne 31. července 2024

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

Bc. Kamila Svobodová, DiS., 

1.1. Pracovní smlouvy
1.2. Dohody o pracovní činnosti
1.3. Dohody o provedení práce
1.4. Jiné osobní náklady

2.1. Dlouhodobý majetek
2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek položka

Financování mezd jsme pro druhé pololetí nastavili dle platových tabulek sociálních služeb  - PSS v této službě jako 8. platovou třídu a stupně mají zaměstnanci od 2. do 6., SP pak 12. třídu a 3. stupeň. Pracovníci v nepřímé péči. U těch jsme zachovali stávají výši mzdy. Za 1. pololetí 2023 osobní náklady hrazené z dotace činily 829 tis. Kč Za celý rok jsou tyto náklady kalkulovány na nezbytných 1.805 tis.Kč

Ostatní nákladyhrazené z dotace jsou ponechány v původní výši.

Druh služby:

Registrační číslo služby:

Charita Šluknov

736 35 502

CELKEM

Rozpočtová položka

2.7. Odpisy

2.2. Potraviny
2.3. Kancelářské potřeby

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetekpoložka

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

Ambrela pro rodinu

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

311 25 02

2.8. Ostatní náklady

položka

položka

položka

položka

položka

položka

položka
položka
položka

položka

Stránka 4 z 5



Příloha č. 8 Metodiky

2. 3. 4.

Plánované zdroje 
financování (výnosy) 

dle Žádosti v Kč

Upravený plán 
zdrojů financování 

(výnosů) ke dni 
podání žádosti            

o dofinancování 

Komentář 

2 434 500 1 678 200

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

193 500 183 500
dary od zahraničních i českých dárců

2 628 000 1 861 700

-371 300

ROZPOČET - PLÁNOVANÉ VÝNOSY

Název organizace: Charita Šluknov

IČ: 736 35 502

1.

Název služby: Ambrela pro rodinu

Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Registrační číslo služby: 311 25 02

Bc. Kamila Svobodová, DiS.

Místo a datum:

Ve Šluknově, dne 31. července 2024

Zdroje financování

Příspěvěk od ÚP

Příspěvěk od zřizovatele

Strukturální fondy

Resorty státní správy

CELKEM

Jiné zdroje financování 

Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji

Úhrady od uživatelů 

Fondy zdravotních pojišťoven 

Dotace kraje - jiné 

Dotace od obcí

ROZDÍL - CHYBĚJÍCÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 

Vysvětlivky:

sloupec 2 zdroj Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 3. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 4. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:



Příloha č. 8 Metodiky

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální 
služby

Druh sociální služby dle z. č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby Pobytová, ambulantní, 
terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Požadavek na 
dofinancování

Kontaktní osoba

E-mail:

svobodova@charitasluknov.cz

Statutární orgán

Datum:

svobodova@charitasluknov.cz

6661939

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

Jméno: Podpis:

Bc. Kamila Svobodová, DiS.

ambulantní, terénní

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti                                    
o dofinancování:

Jméno: Telefon:

Bc. Kamila Svobodová, DiS. 602236279

3. Rozpočet - plánované výnosy

1. Zdůvodnění žádosti o dofinancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti                         
o dofinancování 
2. Rozpočet - plánované náklady

602236279

412 100 Kč

Údaje o poskytovateli sociální služby*
73635502

ŽÁDOST O DOFINANCOVÁNÍ

24/SML0401/SoPD/SV

Charita Šluknov



Příloha č. 8 Metodiky 

Žádost o dofinancování 
Zdůvodnění žádosti:
Bohužel letos máme problémy s úhradou mezd našich pracovníků. Sociální situace ve Šluknově je extrémně 
náročná. Nároky kladné na pracovníky jsou mimořádně vysoké. Potřebujeme tedy profesionální a obzvlášť 
odolný tým, který bude schopen řešit požadavky své služby. Také mzdy jsme nuceni zvednout na úroveň, 
abychom se alespoň přiblížili nabídce pozic, které jsou v okolí (Obchodní řetezce v okolí nabízejí nástupní mzdu 
o 5.500 Kč vyšší než my můžeme nabídnou PSS). Navýšení mezd je nezbytné, vzhledem k rostoucím životním 
nákladům. Také nemáme mnoho možností získat větší prostředky jinde. Jsme bezúhradová služba, naše cílová 
skupina nepatří mezi veřejností oblíbené, tedy není snadné sehnat nějaké mimořádné dofinancování mimo 
veřejné zdroje. Nyní máme profesionální, funkční tým, který musíme v naší organizaci udržet, dále rozvíjet, 
vzdělávat a především dostatečně finančně motivovat, aby byli pracovníci schopni uhradit své životní 
náklady. V této situaci musíme zaplatit dostatečně i sociálního pracovníka, neboť on má službu na starosti. 
Také máme velmi reálnou zkušenost s odchodem dobrých zaměstnanců do Německa nebo do příspěvkových 
organizací, kde mají lepší finanční podmínky. Realizace sociálních služeb je zde ve Šluknově čím dál obtížnější. 
Extrémní migrace ovlivňuje realizaci všech našich sociálních služeb. Uživatelé se přistěhovávají o často i 
během několika týdnů odchází pryč. Systematická práce je o to složitější.  Dofinancování bychom použili na  
navýšení či udržení mezd našich pracovníků, protože při současném stavu nám chybí prostředky na zajištění 
služby do konce roku. Město Šluknov se potýká s finančními problémy a rovněž náklady plynoucími z 
neutěšené situace a nabízí jen symbolické financování žádané dopředu do max. výše 50 tisíc na organizaci. 
Financování mezd jsme pro druhé pololetí nastavili dle platových tabulek sociálních služeb  - PSS v této službě 
jako 7. platovou třídu a stupně mají zaměstnanci od 3. do 4., SP pak 12. třídu a 3. stupeň. Pracovníci v nepřímé 
péči. U těch jsme zachovali stávají výši mzdy. Za 1. pololetí 2024 osobní náklady hrazené z dotace činily 1.284 
tis. Kč Za celý rok jsou tyto náklady kalkulovány na 2.643 tis. Kč. Provozní náklady hrazené z dotace zůstanou v 
původní výši.



Příloha č. 8 Metodiky

2. 3. 4. 5. 6.

Požadavek na 
položkové čerpání 
celkových nákladů 

dle Žádosti v Kč

Požadovaná 
dotace (ze Žádosti) 

v Kč

Poskytnutá dotace 
ÚK  na základě 

Smlouvy o 
poskytnutí dotace   

v Kč 

Upravený plán 
nákladů ke dni 
podání žádosti            

o dofinancování 

Komentář 

3 694 500 3 498 000 2 518 400 3 450 500

druh 3 223 500 3 223 500 2 243 900 2 979 500

položka 3 210 000 3 210 000 2 230 400 2 966 000
položka 0 0 0 0
položka 0 0 0 0
položka 13 500 13 500 13 500 13 500

471 000 274 500 274 500 471 000

druh 30 000 25 000 25 000 30 000
0 0 0 0

30 000 25 000 25 000 30 000
druh 15 000 0 0 15 000
druh 17 500 13 500 13 500 17 500
druh 10 000 5 000 5 000 10 000
druh 45 000 25 000 25 000 45 000
druh 278 500 206 000 206 000 278 500

2.6.1. Energie 125 000 100 000 100 000 125 000
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 18 000 12 000 12 000 18 000
2.6.3. Nájemné 0 0 0 0

55 000 30 000 30 000 55 000
23 000 22 500 22 500 23 000

2.6.6. Opravy a udržování 7 500 4 000 4 000 7 500
2.6.7. Cestovní náhrady 10 000 7 500 7 500 10 000

0 0 0 0
0 0 0 0

40 000 30 000 30 000 40 000
druh 40 000 0 0 40 000

druh 35 000 0 0 35 0002.8. Ostatní náklady

položka

položka

položka

položka

položka

položka

položka
položka
položka

položka

Charita Šluknov

736 35 502

CELKEM

Rozpočtová položka

2.7. Odpisy

2.2. Potraviny
2.3. Kancelářské potřeby

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetekpoložka

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

Ambrela pro rodinu

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

6661939

Místo a datum:

Ve Šluknově, dne 31. července 2024

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

Bc. Kamila Svobodová, DiS., 

1.1. Pracovní smlouvy
1.2. Dohody o pracovní činnosti
1.3. Dohody o provedení práce
1.4. Jiné osobní náklady

2.1. Dlouhodobý majetek
2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek položka

Financování mezd jsme pro druhé pololetí nastavili dle platových tabulek sociálních služeb  - PSS v této službě jako 7. platovou třídu a stupně mají zaměstnanci od 3. do 4., SP pak 12. třídu a 3. stupeň. Pracovníci v nepřímé péči. U těch jsme zachovali stávají výši mzdy. Za 1. pololetí 2024 osobní náklady hrazené z dotace činily 1.384 tis. Kč Za celý rok jsou tyto náklady kalkulovány na 2.643 tis. Kč.

Ostatní náklad hrazené z dotace jsou ponechány v původní výši.

Druh služby:

Registrační číslo služby:

 ROZPOČET - PLÁNOVANÉ NÁKLADY

1.

OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

2.6.4. Právní a ekonomické služby
2.6.5. Školení a kurzy

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)
2.6.10. Jiné

2.4. Pohonné hmoty
2.5. Jiné spotřebované nákupy
2.6. Služby

Název organizace:

IČ:

Název služby:

Stránka 4 z 5



Příloha č. 8 Metodiky

2. 3. 4.

Plánované zdroje 
financování (výnosy) 

dle Žádosti v Kč

Upravený plán 
zdrojů financování 

(výnosů) ke dni 
podání žádosti            

o dofinancování 

Komentář 

3 498 000 2 518 400

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

196 500 520 000
dary od zahraničních i českých dárců, část darů je určena na financování 5. pracovníka, který není v zákl. síti

3 694 500 3 038 400

-412 100ROZDÍL - CHYBĚJÍCÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 

Vysvětlivky:

sloupec 2 zdroj Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 3. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 4. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

Bc. Kamila Svobodová, DiS.

Místo a datum:

Ve Šluknově, dne 31. července 2024

Zdroje financování

Příspěvěk od ÚP

Příspěvěk od zřizovatele

Strukturální fondy

Resorty státní správy

CELKEM

Jiné zdroje financování 

Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji

Úhrady od uživatelů 

Fondy zdravotních pojišťoven 

Dotace kraje - jiné 

Dotace od obcí

1.

Název služby: Ambrela pro rodinu

Druh služby: nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

Registrační číslo služby: 6661939

ROZPOČET - PLÁNOVANÉ VÝNOSY

Název organizace: Charita Šluknov

IČ: 736 35 502




